
Skolēnu intereses veicināšana par 
dabaszinātnēm un matemātiku

 VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ
KARJERAS IZVĒLI!

1. grāmata
1. daļa



Eiropas Sociālā fonda projekts „Dabaszinātnes un matemātika” (Līguma Nr.2008/0002/1DP/1.2.1.2.1/08/IPIA/VIAA/001). Autor-
tiesības uz šo darbu pieder Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centram (VISC). Autordarbus drīkst izmantot 
bez VISC atļaujas nekomerciāliem nolūkiem saskaņā ar LR Autortiesību likumu, norādot atsauces, ja tas nav pretrunā ar autor-
darba normālas izmantošanas noteikumiem un nepamatoti neierobežo VISC likumīgās intereses.
 
© VISC, 2011
ISBN 978-9984-573-27-4 

Metodiskajā materiālā „Skolēnu intereses veicināšana par dabaszinātnēm un matemātiku” apkopoti materiāli skolo-
tājiem laikam atbilstoša mācību procesa īstenošanai 'zikā, ķīmijā, bioloģijā un matemātikā, kas izstrādāti projektā 
„Dabaszinātnes un matemātika”, Valsts izglītības satura centrā.

Materiālos izstrādātā pieeja atbilst pārmaiņām dabaszinātnēs un matemātikā, kas notiek visā pasaulē. To mērķis ir panākt, lai 
katram skolēnam veidotos izpratne par procesiem, likumsakarībām, parādībām dabā un matemātiskajiem modeļiem, lai sko-
lēni izprastu, kā strādā zinātnieks – pētnieks un kāpēc katram no mums un sabiedrībai kopumā vajadzīgas pamatzināšanas par 
dabu, zinātni un tehnoloģijām. Laikam atbilstoša pieeja dabaszinātņu apguvei sekmē skolēnu ieinteresētību, lai pēc iespējas 
vairāk skolēnu savu turpmāko karjeru izvēlētos saistīt ar zinātņu ietilpīgajām nozarēm, kļūstot ne tikai par zinātniekiem un 
inženieriem, bet arī veidojot savu uzņēmējdarbību uz dabaszinātņu un matemātikas bāzes, strādājot par projektu vadītājiem, 
zinātnes komunikāciju speciālistiem un citās ar zinātni saistītās profesijās.

Materiālu izstrādi vadīja – Dace Namsone, Valentīna Legzdiņa 

Materiālus izstrādāja - Aira Kumerdanka, Anita Locāne, Voldemārs Muižnieks, Ilgonis Vilks, Mihails Haļitovs, Dace Bonka, 
Inese Pelnēna

Materiālu veidošanā piedalījās – Aldona Alenčika, Aivars Ančupāns, Uldis Austriņš, Jeļena Azareviča, Liesma Āboliņa, Tatjana 
Baranovska, Mārtiņš Bērziņš, Agnese Brangule, Ausma Bruņeniece, Austris Cābelis, Ilva Cinīte, Ilze Cīrule, Ludmila Čudarāne, 
Sarmīte Dreijalte, Inese Dudareva, Ints Eidiņš, Ilze France, Ilze Gaile, Mihails Gorskis, Mārtiņš Gulbis, Rudīte Hahele, Ingrīda Jan-
sone-Henkuzene, Evija Jaunzeme, Lolita Jonāne, Velga Kakse, Ingrīda Kramiņa, Olga Ķēniņa, Gunta Lāce, Jāzeps Logins, Daiga 
Martinsone, Marita Melvere, Evija Miglāne, Indra Muceniece, Inese Muižniece, Gatis Narvaišs, Andris Nikolajenko, Ilze Ose, Pāvels 
Pestovs, Biruta Pjalkovska, Ilze Pomere, Pēteris Puķītis, Jānis Purmalis, Līvija Rāte, Andra Reinholde, Inga Riemere, Ilmārs Rikmanis, 
Līga Sausiņa, Elizabeta Sirotina, Evija Slokenberga, Ina Stola, Līga Vabulniece, Vēsma Vijupe, Jānis Vilciņš, Jeļena Volkinšteine 

Materiālu sagatavošanu un izdošanu vadīja – Uldis Dzērve, Baiba Damroze

Materiālus izdošanai sagatavoja:
Redaktors – Nelda Sniedze
Maketētājs - Artūrs Kalniņš
Mākslinieciskais noformējums – SIA „Sunis”
Iespiests – SIA „Adverts” 



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

1

CIENĪJAMO LASĪTĀJ!

Dzīvojot pārmaiņu laikā, ir būtiski domāt plašāk un citādāk, interesēties, izzināt procesus un parādības, kas ir visapkārt. Notiek 
pozitīvas pārmaiņas dabaszinātņu un matemātikas izglītībā. Skolēni sāk apzināties, ka matemātiku, fiziku, ķīmiju un bioloģiju 
mācīties ir aizraujoši, jo šie mācību priekšmeti palīdz izzināt dabā un tehnikā notiekošo. Palīdzēsim skolēniem uzturēt un veicināt 
šo interesi!
Skolotājam ir jāmeklē ceļš, kā padarīt dabaszinātnes un matemātiku saistošas un pieejamas. Strādājot ar daudzveidīgām mācību 
formām un metodēm, mācību procesu var padarīt mūsdienīgu un skolēnam personīgi nozīmīgu.
Metodiskajā materiālā „Skolēnu intereses veicināšana par dabaszinātnēm un matemātiku” apkopota pēdējo gadu veiksmīgākā 
pedagoģiskā pieredze, kas iegūta projektā „Dabaszinātnes un matemātika”, un dod iespēju skolotājam realizēt mācību procesu 
radoši, „iznest” to ārpus ierastās mācību stundas ietvariem. Mācību procesa dažādošana dod iespēju pilnvērtīgi izmantot 
spējīgāko skolēnu potenciālu, kā arī ļauj „atvērties” skolēniem ar zemu mācīšanās motivāciju, iesaistot viņus aktivitātēs, kas ļauj 
redzēt, dzirdēt, sajust, atklāt, mēģināt, meklēt, kļūdīties, gūt prieku un gandarījumu par paveikto.
Veidojot šo materiālu, autoru mērķis bija radīt rokasgrāmatu – „špikeru” grāmatu skolotājam, kā atbalstu mācību procesa 
dažādošanai ārpus stundām. Piemēram, sadaļā „Mācību ekskursija” ir sniegti padomi, kā veiksmīgi plānot un vadīt mācību 
ekskursiju uz uzņēmumu, kurā skolēni var apgūt  mācību saturu reālā vidē, saskatīt zinātnes pielietojumu praksē un iespējas 
nākotnes karjeras veidošanā. Materiālā apkopotas idejas ārpusstundu aktivitātēm: mājas eksperiments, radošā darbnīca, mācību 
spēle, āra nodarbība, konkurss, vasaras skola, tikšanās ar ekspertu. 
Metodiskais materiāls „Skolēnu intereses veicināšana par dabaszinātnēm un matemātiku” sadalīts trīs grāmatās: 

1. grāmata „Virzīsim skolēnu uz karjeras izvēli!” sastāv no divām daļām. 
2. grāmata „Veicināsim skolēniem sacensības garu!”
3. grāmata „Organizēsim pasākumus skolēniem!”

Katrā grāmatā visi apkopotie materiāli ir aprobēti projekta „Dabaszinātnes un matemātika” semināros un intereses veicināšanas 
pasākumos skolēniem un skolotājiem par dabaszinātnēm un matemātiku. 
Ceram, ka atradīsiet vismaz 100 un vienu ideju savam turpmākajam darbam!

Paldies visiem skolēniem un skolotājiem par dalību projekta „Dabaszinātnes un matemātika” pasākumos, konkursos un semināros.



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

2

PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikunmi skolotājam.

PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikunmi skolotājam.

PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikunmi skolotājam.

PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikumi skolotājam.

PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikunmi skolotājam.

B
PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikunmi skolotājam.

M
PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikunmi skolotājam.

Ķ
PIEMĒRS

Mērķis.
Ko skolēns iemācīsies? 
Saistība ar mācību saturu.
Kas jādara pirms?
Kas jādara procesa laikā?
Kas jādara pēc?
Ieteikumi skolotājam.

F

Doti piemēri "zikā, 
ķīmijā, bioloģijā un 
matemātikā katrai 
darba  formai un 
mācību metodei

Ķ

M

B

F

Bioloģija

Matemātika

Ķīmija

Fizika

VIRZ SIM SKOL NU UZ 
KARJERAS IZV LI!

B

M

Ķ

F
Ķ

M

B

F

SATURS VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

5

IEVADS
Karjeras  izv   ir  m   katra  veiksmes  s sts     ja     m ms  ir  izdevies  sa   karje   apvie t  ar  i teres   varam  teikt  –  esam  veiksmi ieki.  
Par  veiksmi ie ib ed   ar   ikvie ja ieti as  vir z  sa t e esijas  izv .  
Karjeras  vei a a  ir  katra   a   t e  vai  t r  ta a e?   dzte    b      sat a  zi a   ja ietim    t  darba  
tir       ep amas  ar    risi a a    m ik v   di       z darb bas  prasmes   .      zde ms  ir  
vir z asmj ei a t a t a t a ses  pas m .
Gr   „K   vir       z  karjeras   izv    ir   ie    z  prakti   darb      st .   Izma t j t  da zveid as   s  
iesp   var  pa kt     iei teres    a      m tiv   vi   t k    b .  Mater s  ir  vei t       i    ties  

  k se    j t    s tie    sp t      sp    sim t   r s  d ves      t   maks   da z   savai   iza mei  
izprat ei  par  da       msakar b    .  M sim  sask   ja ie iem   ka  dabaszi e    ka   e mika      s  zi es  ir  
i teresa ta   ka   s  var   s  ar  aizra   ka  da z  veiks    esi    z      zi ie   ir   r i  eksakt   zi

  savas  karjeras  izv !
Gr s  1.d   ir  pied v   p ri   k    ties     e s      tie ties  ar   z   zi iekiem   a tas  kv ik s  

esi   varam   am  par d   ka  m ms  apk rt   et t   z       ti   esi    v   kas  vada   z m      str d
zi isk s   at s.  
Gr s  2.d   a tais  mater s  par da  ar    s  iesp s  –  k    t   pas m    ties   r   vai  sp t     sp s    i  
var  a t  sar      sat a  ja m    d k  –   etrad    epiespies   s dzi i  vie   veid      i teresa k.  Rez

i   s  iera    izika      bi ijas      kas  st s     r   d v   a   e mikas   msakar   darb b
z r s  par  savas  t k s  karjeras  izv s  par amat z emties  atb d tr d ma .  
Ceram   ka   d   veid    r a t   t    arb ba    tiks   sek       i terese   sais    sa    t es   esij    ar   zi   
te ij p zar .  

VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

5

Kas  ir      ir      r                     tiek  
      vide.            kas              

     
ir      

...              ar         b       s...  
         darba         ar         ...  

...               ar                  izsaka  

Mācību metodes vai 
darba formas 
realizācijas ceļš 
atspoguļots īsā, 
koncentrētā veidā

SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

6

r
         -                  Tas   ir         tikai   ar        
        bet     ir                             

                  s                 

     var   r                        vai        
www                     var                    

Lai                                            

Lai                          satiekas  ar              
                       ir                             ir  

                                      

Pirms                     ar      par         veikt  

     ar           vai                 darba     ja  tas  
        par     vai     vai              atrast     

                          ja                       vai  
              vai              par              
  ar                 ir                    darba     kas  

            ir               par                 
              ar     pieredzi                          ir  

V                        izteikt                    

Metodiskie ieteikumi 
darba formām un 
mācību metodēm

VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

7

Skolēni par ekskursijām uzņēmumos
V

-

Skolēni par ekskursijām laboratorijās

Citāti un foto

Definīcija.

Kāpēc tas ir svarīgi?

Ko dara pirms?

Ko dara procesā?

Ko dara pēc?



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

3

Mācību ekskursija uz 
Ziemeļvidzemes 

atkritumu 
apsaimniekošanas 

organizāciju

Mācību ekskursija uz 
Regula Baltija

Mācību ekskursija uz 
SIA Metrum

Mācību ekskursija uz 
LU bioloģijas laboratoriju

Mācību ekskursija uz 
LU CFI laboratoriju

Mācību ekskursija uz 
SIA Bioventa

Mācību ekskursija uz 
RTU Materiālzinātnes un 
lietišķās ķīmijas fakultāti

Mācību ekskursija uz 
LU Matemātikas un 

informātikas institūtu.

Tikšanās ar AS Grindex 
vadošo pētnieku

Tikšanās ar RTU 
Būvniecības fakultātes 

docentu

Mācību ekskursija
Tikšanās ar ekspertu

Dzīvnieku daudzveidība 
ekosistēmās

Ūdens analīze

Saules novērojumi

Kā noteikt attālumu līdz 
nepieejamam objektam?

Mājas eksperiments 
„Smaguma centrs”

Mājas eksperiments 
„Siltumizolācija”

Mājas eksperiments 
„Osmoze”

Mājas eksperiments 
„Virpuļviesulis pudelē”

Radošā darbnīca 
„Atjautība un asprātība”

Radošā darbnīca 
„Gaisa lielgabals”

Radošā darbnīca 
„Logo veidošana”

Radošā darbnīca 
„Dabas takas veidošana”

Spēle
 „Latvijas fabrikants”

Simulācijas spēle 
„Fabrikants”

Vasaras skola 
„Skolēniem ar zemiem 
mācību sasniegumiem”

Vasaras skola 
„Domā citādāk! 

Eksaktāk!”

Klātienes konkurss 
„Domā! Zini! Mācies!”

Neklātienes konkurss par 
dabaszinātnēm un 

matemātiku

 VIRZĪSIM  SKOLĒNU UZ 
KARJERAS IZVĒLI!

Āra nodarbība
Mācību spēle

 VIRZĪSIM  SKOLĒNU UZ 
KARJERAS IZVĒLI!

Vasaras skola
Radošā darbnīca

ORGANIZĒSIM 
PASĀKUMUS 
SKOLĒNIEM!

Skolēnu konkurss
Mājas eksperiments

VEICINĀSIM SKOLĒNIEM 
SACENSĪBAS GARU!

8

10

29

31

21

18

6

8

10

12

22

26

29

31

12

16

18

20

22

23

17

15

12

26

29

11

6

6

4

27

2

23

14

2

2

18

Dzīvnieku daudzveidība 
ekosistēmās

Ūdens analīze

Saules novērojumi

Kā noteikt attālumu līdz 
nepieejamam objektam?

Mājas eksperiments 
„Smaguma centrs”

Mājas eksperiments 
„Siltumizolācija”

Mājas eksperiments 
„Osmoze”

Mājas eksperiments 
„Virpuļviesulis pudelē”

Radošā darbnīca
„Atjautība un asprātība”

Radošā darbnīca
„Gaisa lielgabals”

Radošā darbnīca
„Logo veidošana”

Radošā darbnīca
„Dabas takas veidošana”

Spēle
 „Latvijas fabrikants”

Simulācijas spēle
„Fabrikants”

Vasaras skola
„Skolēniem ar zemiem 
mācību sasniegumiem”

Vasaras skola 
„Domā citādāk!

Eksaktāk!”

Klātienes konkurss
„Domā! Zini! Mācies!”

Neklātienes konkurss par 
dabaszinātnēm un 

matemātiku

Āra nodarbība
Mācību spēle

VIRZĪSIM  SKOLĒNU UZ 
KARJERAS IZVĒLI!

Vasaras skola
Radošā darbnīca

ORGANIZĒSIM 
PASĀKUMUS 
SKOLĒNIEM!

Skolēnu konkurss
Mājas eksperiments

VEICINĀSIM SKOLĒNIEM
SACENSĪBAS GARU!

21

18

6

8

10

12

22

26

29

31

17

15

12

26

29

11

6

6

2

23

14

2

2

18

SKOLĒNU INTERESES 
VEICINĀŠANA PAR 

DABASZINĀTNĒM UN 
MATEMĀTIKU



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

4



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

5



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

6

Skolēni par ekskursijām uzņēmumos

-

Skolēni par ekskursijām laboratorijās



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

7

MĀCĪBU EKSKURSIJA

UZ UZŅĒMUMU UZ ZINĀTNISKU LABORATORIJU

Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija (ZAAO)
Izvērtē savu vietu sabiedrības ilgtspējas 
nodrošināšanā.
Refleksija – prezentācija: personiskās atziņas un 
darbību plāns turpmākai skolēnu rīcībai atkritumu 
apsaimniekošanā.

Mācību ekskursija uz SIA „BioVenta”
Saskata starppriekšmetu saite.
Refleksija – prezentācija: zinātne, uzņēmējdarbības 
attīstība un vides saglabāšana.

SIA „Metrum”
Pārliecinās, ka matemātikā iemācītais noder inovāciju 
radīšanai uzņēmējdarbībā.
Refleksija – diskusija par uzņēmējdarbības attīstības 
priekšrocībām un trūkumiem no dažādu sabiedrības 
grupu viedokļa.

SIA “REGULA BALTIJA”
Iepazīst jaunās tehnoloģijas, kas radītas, pamatojoties 
uz skolā apskatītiem fizikas zinātnes jautājumiem.
 Refleksija – reklāma un saruna par konkrētiem fizikas 
satura jautājumiem.

RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas 
fakultāte
Iepazīst daudzveidīgus lietišķās ķīmijas darbības 
virzienus.
Refleksija – prezentācija „Kā strādā pētnieks?”

LU Matemātikas un informātikas institūts
Saskata matemātikas zinātnes attīstību un 
daudzveidību matemātikas apakšnozarēs.
Refleksija – plakāti par to, kā zinātnieki nonākuši līdz 
pētījuma jautājumam, kur izmanto matemātikas 
pētījumu rezultātus.



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

8

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ UZŅĒMUMU

Ķ BPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

9

     

     

  



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

10

F Ķ BPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

11

  

  

................................................................................................................................................................................................................



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

12

MPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

13

      



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

14

M FPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

15

  

  



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

16

ĶPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

17

    
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  

  
  

  
  

  
  

................................................................................................................................................................................................................

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ ZINĀTNISKO LABORATORIJU



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

18

  

  

MPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

19



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

20



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

21



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

22

Ķ FPIEMĒRI



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

23

  

B PIEMĒRI



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

24

  



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

25

  

  



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

26

  



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

27



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

28

Tikšanās ar ekspertiem



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

29

NOZARES EKSPERTS

TIKŠANĀS AR JAUNO 
ZINĀTNIEKU

TIKŠANĀS AR AUGSTSKOLAS 
DOCĒTĀJU

Saskatīs skolā apgūto zināšanu reālu pielietojumu. 
Mācīsies no pozitīva un veiksmīga piemēra. 
Re eksija – sagatavo prezentāciju ar nosaukumu „Kā 
strādā pētnieks?”

Iepazīs jaunu materiālu un konstrukciju pētījumu 
darbības virzienu iespējas Latvijas universitātēs. 
Re eksija – katrs skolēns raksta izvērtējumu par 
tikšanos ar augstskolas docētāju.



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

30



VIRZĪSIM SKOLĒNU UZ KARJERAS IZVĒLI!

31

Ķ F PIEMĒRI



SKOLĒNU INTERESES VEICINĀŠANA PAR DABASZINĀTNĒM UN MATEMĀTIKU

32

ŠODIEN IEGŪTĀS 
ZINĀŠANAS PAR 

VEIKSMĪGAS 
KARJERAS

VEIDOŠANU

Kādas zināšanas un prasmes, 
kuras apgūst skolā, ir 
noderīgas veiksmīgā karjerā? 
Pamatojiet izvēli ar piemēriem!

Kas nepieciešams, lai 
uzņēmums veiksmīgi veidotu 
un attīstītu savu darbību?

Kādas personības īpašības 
nepieciešamas veiksmīgai 
karjerai? 
Pamatojiet izvēli ar piemēriem!

Kā notiek darbība uzņēmumā, 
kuru šodien apmeklējāt?

Kādas atziņas  deva šī diena?

Kā pareizi vajadzētu izvēlēties 
sev piemērotu studiju nozari?





Ieguldījums Tavā nākotnē!

© VISC, 2011

Ieguldījums Tavā nākotnē!

© VISC, 2011

www.dzm.lv skolotājiem – atbalsts tavā darbā!
Elektroniskie atbalsta materiāli 7. – 12. klasei
Metodiskie materiāli
Darbam noderīgas publikācijas
Informācija par profesionālās pilnveides iespējām
Informācija par mūsdienīgu kabinetu aprīkojumu
Idejas, kā motivēt skolēnus mācīties un veicināt interesi par eksaktajiem mācību 
priekšmetiem
Iespēja izteikt savu viedokli

www.dzm.lv skolēniem – tavas izglītības iespējas!
zzinoši, daudzveidīgi un interesanti elektroniskie mācību materiāli matemātikā, 
'zikā, ķīmijā un bioloģijā
Konkursu materiāli
Dažādi uzdevumi un eksperimenti
Interesanti fakti par dabaszinātnēm un matemātiku
Aktuālā informācija par pasākumiem skolēniem
Iespēja komunicēt ar domubiedriem forumā
Informācija par studiju iespējām augstskolās

www.dzm.lv
Ienāc un uzzini!


